EDITAL CPOS-EDU/CPTL/UFMS, Nº 21 DE 6 DE AGOSTO DE 2024

O Presidente do Colegiado de Curso do Programa de Pós-Graduação em Educação da
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, Câmpus de Três Lagoas, no uso de
suas atribuições legais, e em conformidade com a  Portaria  nº 76, de 14 de abril de 2010 e
Portaria nº 133, de 10 de julho de 2023, da CAPES, torna público o presente edital de O
RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO DOS RECURSOS  do  PROCESSO
SELETIVO DE BOLSISTAS do Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Educação,
conforme anexos I e II deste Edital.

PAULO FIORAVANTE GIARETA

Presidente do Colegiado

Documento assinado eletronicamente por Paulo Fioravante
Giareta, Presidente de Colegiado, em 06/08/2024, às 10:55,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4997800 e o código CRC 7CE39E49.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
Avenida Ranulpho Marques Leal, 3484

Fone: (67) 3509-3701
CEP 79613-000 - Três Lagoas - MS

Referência: Processo nº 23448.002198/2024-98 SEI nº 4997800

06/08/2024, 10:55 SEI/UFMS - 4997800 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5764370&infra_sistema… 1/1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

ANEXO I AO EDITAL CPOS-EDU/CPTL/UFMS, Nº 21 DE 6 DE AGOSTO DE 2024

RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES

INSCRITO RESULTADO

Amison Nanque Deferido

Bianca Alves Felipe
Silva Deferido

Camilla Loureiro
Honorio Deferido

Joaquina Manuel
Bulaunde Gonhamo Deferido

Leda Maria de Souza
Alves Deferido

Machava Aliante
Xavier Deferido

Maria Aparecida
Fernandes dos
Santos da Silva

Deferido

Marilaine Cristina
Cruz Deferido

Mariza Vasconcelos
da Silva Deferido

Tone Ernesto Silva Deferido

Wildes Ernesto
Matlombe Deferido

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
Avenida Ranulpho Marques Leal, 3484

Fone: (67) 3509-3701
CEP 79613-000 - Três Lagoas - MS

Referência: Processo nº 23448.002198/2024-98 SEI nº 4997813

06/08/2024, 10:56 SEI/UFMS - 4997813 - Anexo

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5764383&infra_sistema… 1/1

ANEXO II AO EDITAL CPOS-EDU/CPTL/UFMS, Nº 21 DE 6 DE AGOSTO DE 2024

Não houve interposição de recurso.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
Avenida Ranulpho Marques Leal, 3484

Fone: (67) 3509-3701
CEP 79613-000 - Três Lagoas - MS

Referência: Processo nº 23448.002198/2024-98 SEI nº 4997822

06/08/2024, 10:56 SEI/UFMS - 4997822 - Anexo

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5764392&infra_sistema… 1/1